Por tratar-se de serviços comuns, sugerimos que ocorra por meio de PREGÃO 

ELETRÔNICO, de acordo com o Decreto n. 10.024/2019 e Lei n. 10.520/2002, sendo 

aplicadas subsidiariamente às normas da Lei n. 8.666/93 e suas alterações. 

2. DO OBJETO 

2.1 Locação temporária de 101 (cento e um) veículos automotores do tipo Hatch, sedan 

(compacto, médio ou superior), picape e furgão, conforme características mínimas 

previstas nos anexos I, II, III e IV, e que tenham no máximo 1 (um) ano de uso e que 

estejam licenciados pelo órgão competente para o tráfego, aos quais serão distribuídos

[...]

em Compras e Contratação, bem como Portaria n. 147/2018, ambas do Tribunal Regional 

Eleitoral do Amazonas. 

4. DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

4.1 Os motivos justificante da contratação de serviço de transporte são pelos fatos 

a seguir expostos: 

4.2 A contratação temporária dos 101 (cento e um) veículos do tipo Hatch, sedan 

(compacto, médio ou superior), picape e furgão, conforme características previstas nos 

anexos I, II, III, e IV do  Termo de Referencia, justifica-se pelo advento das eleições do 

ano de 2022, cuja contratação é de fundamental importância para a execução do plano